1

	Российская Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НОВОСПАССКИЙ РАЙОН»

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	11 сентября 2019г
	р.п. Новоспасское

	№  888

	Экз.
	№ ____________

	Об утверждении Перечня рынков для содействия развитию конкуренции  в муниципальном образовании  «Новоспасский район» Ульяновской области

В целях содействия развитию конкуренции, улучшения конкурентной среды, повышения эффективности защиты конкуренции и уровня защиты прав потребителей на территории муниципальном образовании  «Новоспасский район», руководствуясь стандартом развития конкуренции  в субъектах Российской Федерации, утвержденным распоряжением Правительства Российской Федерации от 17.04.2019 № 768-р, администрация   постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Перечень  товарных рынков  для содействия развитию конкуренции в муниципальном образовании  «Новоспасский район» Ульяновской области (приложение)

2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области от 23.01.02019 № 47 «О ключевых показателях развития конкуренции в муниципальном образовании  «Новоспасский район» Ульяновской области».
          3. Постановление  вступает в силу на следующий день после дня его обнародования.
4. Контроль за исполнением  постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя Главы администрации района, начальника управления  экономического развития и инвестиций  Л.В. Солодову.

	Глава администрации  района

	    А.М. Горбунов

                                                                                                                  Приложение
к постановлению администрации

муниципального образования

«Новоспасский район»

Ульяновской области

от 11 сентября 2019 № 888
ПЕРЕЧЕНЬ

товарных рынков для содействия развитию конкуренции

в муниципальном образовании «Новоспасский район» Ульяновской области
	№

п/п
	Наименование
товарного рынка
	Наименование
 ключевого показателя
	Ответственные исполнители за развитие
 конкуренции

на товарном рынке

	1
	2
	3
	4

	1.
	Рынок услуг розничной торговли лекарственными препаратами, медицинскими изделиями и сопутствующими товарами
	Доля организаций частной формы собственности в сфере услуг розничной торговли лекарственными препаратами, медицинскими изделиями и сопутствующими товарами, процентов
	Заместитель Главы администрации района, начальник управления социального развития и образования

	2.
	Рынок медицинских услуг
	Доля медицинских организаций частной системы здравоохранения, участвующих в реализации территориальных программ обязательного медицинского страхования, процентов
	Заместитель Главы администрации района, начальник управления социального развития и образования

	3.
	Рынок реализации сельскохозяйственной продукции
	Доля сельскохозяйственных потребительских кооперативов в общем объёме реализации сельскохозяйственной продукции, процентов
	Директор муниципального казенного учреждения «Управление  по развитию сельских территорий» МО «Новоспасский район»

	4.
	Рынок теплоснабжения (производство тепловой энергии)
	Доля организаций частной формы собственности в сфере теплоснабжения (производство тепловой энергии), процентов
	Начальник управления ТЭР, ЖКХ, строительства и дорожной деятельности

	5.
	Рынок оказания услуг по перевозке пассажиров автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок
	Доля услуг (работ) по перевозке пассажиров автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок, оказанных (выполненных) организациями частной формы собственности, процентов
	Начальник управления ТЭР, ЖКХ, строительства и дорожной деятельности

	6.
	Рынок оказания услуг по перевозке пассажиров автомобильным транспортом межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок
	Доля услуг (работ) по перевозке пассажиров автомобильным транспортом по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок, оказанных (выполненных) организациями частной формы собственности, процентов
	Начальник управления ТЭР, ЖКХ, строительства и дорожной деятельности

	7.
	Рынок выполнения работ по содержанию и текущему ремонту общего имущества

собственников помещений в многоквартирном доме
	Доля организаций частной формы собственности в сфере выполнения работ по содержанию и текущему ремонту общего имущества собственников помещений в многоквартирном доме, процентов
	Начальник управления ТЭР, ЖКХ, строительства и дорожной деятельности

	8.
	Рынок купли-продажи электрической энергии (мощности) на розничном рынке электрической энергии (мощности)
	Доля организаций частной формы собственности в сфере купли-продажи электрической энергии (мощности) на розничном рынке электрической энергии (мощности), процентов
	Начальник управления ТЭР, ЖКХ, строительства и дорожной деятельности

	9.
	Рынок оказания услуг по ремонту автотранспортных средств
	Доля организаций частной формы собственности в сфере оказания услуг по ремонту автотранспортных средств, процентов
	Первый заместитель Главы администрации района по развитию реального сектора экономики

	10.
	Рынок ритуальных услуг
	Доля организаций частной формы собственности в сфере ритуальных услуг, процентов
	Начальник управления ТЭР, ЖКХ, строительства и дорожной деятельности